



## PRESUPUESTO DE OBRA

<b>Cliente</b>	AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC
<b>A'tn:</b>	C. JOHN FRANCIS O'SHEA CUEVAS
<b>Proyecto:</b>	ELECTRIFICACION DE POZO, LOCALIDAD DE SAN LUCIANO, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JAL.
<b>Fecha:</b>	20 DE JULIO DE 2015
<b>Ubicación:</b>	MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JAL.

No.	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
1	Suministro e instalación de Poste de Concreto 12-750, incluye traslado hasta la obra, Mano de Obra de excavación de cepa, Instalación y plomeado.	Pza	5.00	\$ 7,480.02	\$ 37,400.10
2	Suministro e instalación de retenida RSA; incluye la excavación de la cepa, suministro de los materiales y mano de obra.	Pza	3.00	\$ 2,777.10	\$ 8,331.30
3	Suministro e instalación de estructura VS3N, aislada para 23 kV; incluye materiales y mano de obra para su instalación.	Pza	1.00	\$ 4,248.01	\$ 4,248.01
4	Suministro e instalación de estructura RD3N, aislada para 23 kV; incluye materiales y mano de obra para su instalación.	Pza	5.00	\$ 4,520.05	\$ 22,600.25
5	Suministro e instalación de estructura AD3N, aislada para 23 kV; incluye materiales y mano de obra para su instalación.	Pza	1.00	\$ 5,220.18	\$ 5,220.18
6	Conversion de estructura VR30 EN VA3N; incluye materiales y mano de obra para su instalación.	Pza	1.00	\$ 4,809.16	\$ 4,809.16
7	Suministro e instalación de bajante y electrodo de tierra, incluye materiales y mano de obra	Pza	2.00	\$ 997.02	\$ 1,994.04
8	Suministro e Instalación de estructura 1TR3A, incluye suministro de herrajes y materiales consumibles, MO para su instalación y montaje de equipos	Pza	1.00	\$ 8,960.35	\$ 8,960.35
9	Suministro e Instalación de estructura 3CF3A, incluye suministro de herrajes y materiales consumibles, MO para su instalación y montaje de equipos	Pza	1.00	\$ 6,960.24	\$ 6,960.24
10	Suministro, tendido y tensionado de conductor desnudo en media tensión (AAC,ACSR) 1/0 a 3/0 awg, incluye materiales y mano de obra.	Kg	277.00	\$ 97.01	\$ 26,871.77
11	Suministro e instalación de cable ACS 7 No 9, incluye mano de obra, equipo y herramienta.	M	26.00	\$ 53.99	\$ 1,403.74
12	Suministro e instalación de transformador de 45 kva, 23000-440/254v en incluye suministro de herrajes y materiales consumibles, mano de obra para su instalación, equipo y herramienta.	Pza	1.00	\$ 55,292.11	\$ 55,292.11
13	Suministro e Instalación de acometida aérea para servicio Trifásico en baja tensión incluye: base de medición de 7 terminales, 200 amp, tubo conduit metálico de 2", mufa de 2", cable cal 1/0 para fases y cal 2 para neutro, mano de obra, traslado al sitio e Instalación a maniobra.	Pza	1.00	\$ 6,821.24	\$ 6,821.24
14	Suministro e instalación de interruptor principal general, en gabinete metálico para alojar el ITM de 3X70, Incluye material y mano de obra.	Pza	1.00	\$ 5,482.18	\$ 5,482.18
15	Elaboración de proyecto y tramites ante Comisión Federal de Electricidad. Nota no se incluyen pagos a CFE por obras de conexión, aprobación de proyectos y supervisión.	Pda	1.00	\$ 8,799.56	\$ 8,799.56
16	Dictamen de verificación a las instalaciones eléctricas del plantel, emitido por una unidad de verificación aprobada por la secretaria de energía y con registro vigente.	Pda	1.00	\$ 10,500.05	\$ 10,500.05
17	Pago a CFE por obra de conexión, aprobación de proyecto y supervisión.	Pda	1.00	\$ 8,906.44	\$ 8,906.44
<b>SUB-TOTAL</b>					\$ 224,600.72
<b>IVA</b>					\$ 35,936.12
<b>TOTAL</b>					\$ 260,536.84

**Notas Aclaratorias:**

\*\*\* TIEMPO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE 2 SEMANAS.

  
 Ing. Efraín González Cruz  
 Director General